
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   77/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2022

31/05/2022

Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para ser distribuído aos
Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2023.

143/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

77/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 24/08/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

R$ 41.230,003.500,000 11,78004 - TINTA GUACHE LAVÁVEL 6 CORES - Têmpera Guache com tampa
pincel, 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frasco com 18
ml cada, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em
papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água,
pigmentos, carga e conservantes. Selo do inmetro expresso na
embalagem. Similar ou superior  Acrilex - Marca: ACRILEX

EMB

R$ 14.400,004.000,000 3,60005 - APONTADOR 3X1 (TRÊS MEDIDAS DIFERENTES PARA APONTAR)
em formato triangular com GRIP na parte externa para facilitar o
manuseio. Depósito com tampa com sistema de fechamento que evita a
saída de resíduos. Selo INMETRO e Certificado por Órgãos Autorizados
INNAC/OCP. Similar ou superior Faber Castell. - Marca: MASTER

UNI

R$ 35.200,004.000,000 8,80008 - TESOURA ERGONOMICA VAI E VEM com cabo em arco na cor
vermelha ou azul desenvolvido com formato anatômico, possui pontas
arredondadas, lamina em aço inoxidável de 17cm. Confortável devido o
sistema vai e vem, leve e com alta durabilidade, design adequado para
mãos pequenas, Produto com certificação do INMETRO. Similar ou
superior a Faber Castell - Marca: FABER CASTELL

UNI

R$90.830,00Total fornecedor:

KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

R$ 8.425,002.500,000 3,37002 - CAIXA DE LAPIS PRETO ESCOLAR Nº 2 – 12 UNIDADES Corpo
verde hexagonal,1ª linha, feito em resina termoplástica com grafite HB2
ultra resistente e fácil de apontar, mina de 2mm, selo do inmetro na
embalagem, similar ou superior a BIC. - Marca: LEO E LEO

CX

R$ 7.500,006.000,000 1,25006 - BORRACHA ESCOLAR MAX GRANDE COM CAPA PROTETORA
capa termoplástica ergonômica na cor verde, borracha livre de PVC,
formato retangular, com matéria prima de alta qualidade, durabilidade e
apagabilidade. Dimensões 56x36x14mm. Similar ou superior a Faber
Castell - Marca: LEO E LEO

UNI

R$ 22.750,003.500,000 6,500010 - COLA GLITTER COLORIDA 6 CORES 23g cada, possui bico
aplicador, material atóxico, cores com brilho intenso, indicação de lavável
e selo do Inmetro expresso na embalagem. Similar ou superior a Acrilex. -

EMB

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   77/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2022

31/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: MARIPEL

R$ 8.800,001.000,000 8,800012 - ALFABETO MÓVEL EM EVA, com 72 letras coloridas, com mínimo
de 5cm de altura. Acondicionada em sacola plástica transparente e
resistente - Marca: EVAMAX

JG

R$ 3.000,00500,000 6,000013 - DICIONÁRIO ESCOLAR DA LÍNGUA PORTUGUESA em brochura,
medida de 17x12cm, introdução com diversos temas escolares, ortografia
atualizada, fácil consulta, 35.000 verbetes, mínimo de 358 páginas. -
Marca: SCOTINI

UNI

R$ 1.260,003.000,000 0,420016 - Caneta esferográfica Azul Marinho, corpo REDONDO, escrita grossa,
transparente, ponta arredondada com tampa na cor da tinta, removível,
antiasfixiante , haste para fixação em bolso, ponta metálica e esfera de
tungstênio. Tampa na extremidade inferior deverá ser feita por meio de
encaixe na cor da tinta, lisa e sem respiro. Corpo da caneta deverá conter
marca, respiro para evitar ressecamento da tinta. Deverá apresentar traço
uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o
traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta
da caneta durante a escrita. Similar ou superior a Bic - Marca: INJEX PEN

UNI

R$ 37.440,008.000,000 4,680017 - PAPEL SULFITE A4 75G, BRANCO, 1º LINHA, PACOTE COM 100
FOLHAS. - Marca: CHAMEQUINHO

EMB

R$89.175,00Total fornecedor:

KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI

R$ 85.560,004.000,000 21,390011 - CANETA HIDROGRÁFICA COM PONTA VAI E VEM 12 cores vivas,
tem um exclusivo sistema anti-impacto na ponta com um sistema de
molejo que impede que a ponta afunde e estrague, garantindo assim
maior durabilidade. Possui tinta lavável corpo plástico e ponta de fibra
sintética. Estojo prático com sistema zip-lock. Selo Inmetro na
embalagem. Similar ou superior a Faber Castell - Marca: FABER
CASTELL

EST

R$85.560,00Total fornecedor:

LEAO DE JUDA COMERCIAL LTDA

R$ 18.060,003.500,000 5,16003 - MASSA DE MODELAR estojo com 15 cores, embalagem de 220g, não
gruda na mão, não esfarela, a base de amido, aroma perfumado e
agradável, massa super macia, excelente consistência, cores vivas e
miscíveis. Selo do inmetro expresso na embalagem. Similar ou superior
Acrilex - Marca: ACRILEX

EST

R$ 2.610,001.500,000 1,74009 - PASTA ESCOLAR com elástico em plástico polipropileno transparente
na cor verde, tamanho ofício, com aba interna larga - Marca: POLIBRAS

UNI

R$ 50.120,004.000,000 12,530014 - GIZÃO DE CERA 12 cores Possui fórmula exclusiva resistente a
quebra. 6 cores regulares e 6 cores de tons de pele diferentes que
valorizam a diversidade étnico-racial. Todas as cores com ótima
cobertura. Dimensões aprox. do produto embalado (cm): 18 x 5 x 20. Selo
Inmetro expresso na embalagem. Similar ou superior a Faber Castell -
Marca: ACRILEX

EST

R$ 324,0060,000 5,400018 - PAPEL SULFITE A4 120G branco, 1ª linha, pacote com 50 folhas. -
Marca: JANDAINHA

PCT

R$71.114,00Total fornecedor:

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R$ 45.000,004.000,000 11,25001 - LÁPIS DE COR ECOLÁPIS 12 CORES + 2 ECOLÁPIS GRAFITE
corpo em formato triangular ergonômico e com esferas antideslizantes
que proporcionam mais firmeza para a pintura, fidelidade entre a cor do
verniz e a cor da mina, pigmentos com alta concentração com cores mais
vivas e intensas e com excelente deposição, fácil de apontar, produto

KIT

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Outubro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   77/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

143/2022

31/05/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
atóxico, produzido com madeira 100% reflorestada, certificada pelo FSC
estampada na embalagem, certificado pelo Inmetro. Similar ou Superior a
Faber Castell - Marca: FABER CASTELL

R$ 19.710,004.500,000 4,38007 - COLA BRANCA100G lavável, modelo eco green, para colar papel
cartolina, cartão, etc, Composição em resina de PVA e água. Produto
atóxico, bico aplicador econômico, tampa em polipropileno com três
respiro. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem,
isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde. Validade de 24
meses. Similar ou superior a Acrilex - Marca: ACRILEX

UNI

R$64.710,00Total fornecedor:

R$ 401.389,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 214.879,0010.001.12.365.0004.2045.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Infantil
R$ 196.668,9310.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental
R$ 196.668,9310.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental
R$ 196.668,9310.001.12.361.0004.2047.3.3.90.32.00Manutenção da Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

11 de Outubro de 2022Jaguariaíva,


